28
Moimenta

FORÇA DO INTERIOR

REGULARIZAÇÃO EXTRAORDINÁRIO DE VÍNCULOS PRECÁRIOS (PREVPAP)

PROCEDIMENTO CONCURSAL

Carreira/categoria de Assistente Operacional

REFERÊNCIA 1

ATA AVULSA N.o 3

Aos nove dias do mês de Abril do ano de dois mil e vinte e quatro, no edifício dos Paços do

Município de Moimenta da Beira, reuniu o Júri do procedimento concursal referido em

epígrafe, designado por Proposta do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Moimenta

da Beira, aprovada em reunião ordinária da Câmara Municipal, realizada em 28 de dezembro

de 2023, para o procedimento concursal comum tendo em vista o preenchimento de 3 (três)

posto de trabalho na carreira/categoria de assistente operacional, previsto no Mapa de

Pessoal da Câmara Municipal, sob a presidência de RICARDO INÁCIO DE CASTRO, Chefe da

Divisão de Desenvolvimento Social, e com a presença dos vogais efetivos, EDUARDO DE

CARVALHO SEIXAS, Chefe de Unidade de Ambiente e Serviços Urbanos, que substitui o

Presidente nas suas faltas e impedimentos, e NUNO MIGUEL PEREIRA ALVES, Técnico

Superior, cujas especificidades a seguir se descriminam:--------===-===..............nn. n nnnoo

A presente reunião destina-se a proceder à ordenação final dos candidatos aprovados em

todos os métodos de seleção. ------.............uuunnnnonononononninniniininananinonossononooonoo

Deste modo, o júri fez a avaliação dos candidatos no último método de seleção, ou seja, na

Entrevista Profissional de Seleção (EPS), cujos resultados constam na tabela seguinte: ------

Morada Largo do Tabolado 3620-324 Moimenta da Beira, Portugal/Website www.cm-moimenta.pt

Telefone+351 254 520 070 /Fax +351 254 520 071

2
Moimenta”

FORÇA DO INTERIOR

3%

Candidatura Classificação

ANA CRISTINA CENTENICO MORAIS 13,00

BEATRIZ FONSECA MARIANA CASTRO 13,00

CARLA ALEXANDRA FERREIRA AUGUSTO FIGUEIREDO 16,00

CARLA ALEXANDRA LOUREIRO DE ABREU 19,00

CÁTIA ANDREIA MONTEIRO CARDOSO 14,00

CIDÁLIA MANUEL LOURENÇO AUGUSTO 19,00

DIANA JESUS MATOS 14,00

INÊS ALEXANDRA SANTOS RUFO 13,00

JÉSSICA ALEXANDRA DOS SANTOS GONÇALVES 18,00

LILIANA DO ROSÁRIO LOPES OLIVEIRA 17,00

MARIA ALICE DOMINGUES DA SILVA 15,00

MARIA NOÉMIA DUARTE SORRILHA CARDOSO 13,00

MARLENE RAQUEL ROSÁRIO ANTUNES PEDRINHO 19,00

ODETE PEREIRA DOS SANTOS 15,00

ROSA MARIA COELHO PINTO ALVES 14,00

VERÓNICA CATARINA COSTA ALMEIDA 13,00

Não compareceram à Entrevista Profissional de Seleção (EPS) as candidatas Marina Margarida

Almeida de Oliveira e Márcia Alexandra Ferreira Augusto, sendo que o júri deliberou, face

ao que dispõe o ponto 16, do aviso publicado na bolsa de emprego público (BEP), proceder

à respetiva exclusão do procedimento, por falta de comparência a um dos métodos de

seleção, devendo ser notificada da decisão.

Aqui chegados, o júri apreciou os processos de candidatura dos candidatos admitidos,

aplicando a fórmula de Classificação Final (CF), tendo deliberado atribuir as seguintes

classificações:

Morada Largo do Tabolado 3620-324 Moimenta da Beira, Portugal/ Website www.cm-moimenta.pt

Telefone+351 254 520 070 /Fax +351 254 520 071

28
Moimenta

FORÇA DO INTERIOR

j

Candidatura AC (40%) | EPS (60%) Classificação

ANA CRISTINA CENTENICO MORAIS 13,60 13,00 13,24

BEATRIZ FONSECA MARIANA CASTRO 13,60 13,00 13,24

CARLA ALEXANDRA FERREIRA AUGUSTO FIGUEIREDO 13,60 16,00 15,04

CARLA ALEXANDRA LOUREIRO DE ABREU 17,80 19,00 18,52

CÁTIA ANDREIA MONTEIRO CARDOSO 13,10 14,00 13,64

CIDÁLIA MANUEL LOURENÇO AUGUSTO 20,00 19,00 19,4

DIANA JESUS MATOS 13,60 14,00 13,84

INÊS ALEXANDRA SANTOS RUFO 15,80 13,00 14,12

JÉSSICA ALEXANDRA DOS SANTOS GONÇALVES 15,80 18,00 17,12

LILIANA DO ROSÁRIO LOPES OLIVEIRA 17,80 17,00 17,32

MARIA ALICE DOMINGUES DA SILVA 17,00 15,00 15,8

MARIA NOÉMIA DUARTE SORRILHA CARDOSO 12,60 13,00 12,84

MARLENE RAQUEL ROSÁRIO ANTUNES PEDRINHO 15,80 19,00 17,72

ODETE PEREIRA DOS SANTOS 13,60 15,00 14,44

ROSA MARIA COELHO PINTO ALVES 15,60 14,00 14,64

VERÓNICA CATARINA COSTA ALMEIDA 15,60 13,00 14,04

Após aplicação dos métodos de seleção, o júri elaborou o mapa seguinte que ilustra a

classificação final de todos os candidatos aprovados, com a respetiva lista de ordenação que

consta da seguinte tabela: ------=-===.........nnnonenanoonnonoannacanoanonenaoano onnonanonoanoooo

Morada Largo do Tabotado 3620-324 Moimenta da Beira,Portugal/ Website www.cm-moimenta,pt

Telefone+351 254 520 070 /Fax +351 254 520 071

AA

28
Moimenta

FORÇA DO INTERIOR

. . Classificação
Ordenação Candidato (a) Final

1 CIDÁLIA MANUEL LOURENÇO AUGUSTO 19,40

2 CARLA ALEXANDRA LOUREIRO DE ABREU 18,52

3 MARLENE RAQUEL ROSÁRIO ANTUNES PEDRINHO 17,72

4 LILIANA DO ROSÁRIO LOPES OLIVEIRA 17,32

5 JÉSSICA ALEXANDRA DOS SANTOS GONÇALVES 17,12

6 MARIA ALICE DOMINGUES DA SILVA 15,80

7 CARLA ALEXANDRA FERREIRA AUGUSTO FIGUEIREDO 15,04

8 ROSA MARIA COELHO PINTO ALVES 14,64

9 ODETE PEREIRA DOS SANTOS 14,44

10 INÊS ALEXANDRA SANTOS RUFO 14,12

11 VERÓNICA CATARINA COSTA ALMEIDA 14,04

12 DIANA JESUS MATOS 13,84

13 CÁTIA ANDREIA MONTEIRO CARDOSO 13,64

15 ANA CRISTINA CENTENICO MORAIS 13,24

16 BEATRIZ FONSECA MARIANA CASTRO 13,24

17 MARIA NOEMIA DUARTE SORRILHA CARDOSO 12,84

Por fim, o júri deliberou, por unanimidade, no âmbito do exercício do direito de

participação, proceder à audiência dos interessados, notificando todos os candidatos, por

correio eletrónico, nos termos do disposto no no. 1, do artigo 6o., e do no. 1, do artigo 25o.,

da Portaria no. 233/2022, de 9 de setembro, para, querendo, se pronunciarem no prazo de

dez dias úteis.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri declarou encerrada a reunião, da qual,

para constar, se lavrou a presenta ata avulsa, composta por duas folhas de uma face, que

depois de lida e achada conforme vai ser assinada pelos membros que constituemojúri. ---

O PRESIDENTE: Pode Aa pa LL
osvocastEdad À Qu, Atum

/

e Maul Paus Al

Morada Largo do Tabolado 3620-324 Moimenta da Beira, Portugal/Website wrww.cm-moimenta.pt

Telefone+351 254 520 070 /Fax +351 254 520 071